
Dodatek č.  1   

 
ke smlouvě o dílo č. 1055/ORM/2017 ze dne 28. 6. 2017 uzavřená dle § 2586 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, (dále jen „občanský zákoník“) na akci 
„Protiradonová opatření ZŠ speciální a Praktická škola Jihlava, Březinova 31“ (dále též 
jako „smlouva“). 
 

 
I. SMLUVNÍ STRANY 

 
1. Objednatel:    Statutární město Jihlava 

                          Se sídlem:   Masarykovo nám. 97/1, 586 01 Jihlava 

Zastoupený: Ing. Vratislavem Výborným, náměstkem primátora 

Oprávněna k podpisu: Ing. Alena Kottová, vedoucí odboru rozvoje města  
                                                                   Magistrátu města Jihlavy 

IČO:    00286010 

DIČ:    CZ00286010 

                                                                  
2. Zhotovitel:    SPA, spol. s r.o. 

                          Sídlo firmy:   Havlíčkova 5719/46, 586 01 Jihlava 

    Zastoupený:   Ing. Petrem Šimkem, jednatelem 

Zápis v obchodním rejstříku: Krajského soudu v Brně, Oddíl C, vložka 8460  

IČO:   46990763    

DIČ:   CZ46990763    

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxx   

Číslo účtu:  xxxxxxxxxxxx    

 
 

II. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
 

1. Objednatel a zhotovitel (dále též jako „smluvní strany“) dne 28. 6. 2017 uzavřeli smlouvu 
o dílo, jejímž předmětem je vyhotovení projektové dokumentace a další činnosti 
stanovené smlouvou, a to na akci „Protiradonová opatření ZŠ speciální a Praktická 
škola Jihlava, Březinova 31“ (dále též jako „stavba“). 
 

2. Vzhledem ke skutečnosti, že dle vyjádření příslušného stavebního úřadu není pro 
realizaci stavby potřeba stavebního povolení, nebude dle uzavřené smlouvy prováděna 
se inženýrská činnost. Z tohoto důvodu se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto 
dodatku č. 1. 

 
 

III. PŘEDMĚT DODATKU 
       

1. V souvislosti s uzavřenou smlouvou a s ohledem na výše uvedené skutečnosti se 
smluvní strany dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1, tedy úpravy původního 
předmětu díla dle smlouvy o odpočet inženýrské činnosti, která nebude potřeba 
provádět. 
 



2 

 

2. Z výše uvedených důvodů upravují smluvní strany čl. II. odst. 1. smlouvy tak, že původní 
textaci tohoto ustanovení ruší a nahrazují ji níže uvedeným zněním:  

 
„1. Zhotovitel se zavazuje vypracovat a dodat projektovou dokumentaci pro provedení 
stavby v této smlouvě uvedené, aby tato dokumentace umožňovala vypsání zadávacího 
řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 
na zhotovitele této stavby a zajistit autorský dozor a činnost koordinátora bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci (dále též jako „BOZP“) v přípravné fázi stavby. 
Projektová dokumentace bude  ve  fázi  rozpracovanosti  projednána  a  objednatelem   
odsouhlasena. 
Dále zhotovitel zabezpečí v rámci provádění předmětu díla dle této smlouvy i na své 
náklady a nebezpečí veškeré průzkumné práce a činnosti nutné pro splnění díla tak, aby 
byla zajištěna realizovatelnost stavby:  

 

Protiradonová opatření ZŠ speciální a Praktická škola Jihlava, Březinova 31 
(dále též jako stavba)“ 

 
3. Dále smluvní strany upravují čl. II. odst. 2. j) smlouvy tak, že původní textaci tohoto 

ustanovení ruší a nahrazují ji níže uvedeným zněním:  
 
„j) Počet vyhotovení pro objednatele –  

  - projektová dokumentace pro provádění stavby -  8 vyhotovení v tištěné podobě + 2x 
    digitálně na CD (pdf + dwg) 

- rozpočet  a výkaz výměr  bude vždy doložen 1x v tištěné podobě, 1x digitálně“  
 

4. Současně upravují smluvní strany čl. III. odst. 2. smlouvy tak, že původní textaci tohoto 
ustanovení ruší a nahrazují ji níže uvedeným zněním:  

 
„2. Dílo a jeho jednotlivé části budou splněny v souladu s tímto článkem:  
 

- předáním 8 paré projektové dokumentace pro provádění  stavby + 2 x  digitálně na 
CD (.pdf + .dwg) vč. příp. dokladové části a podání žádosti o stav. povolení 

- předáním výkazů výměr a rozpočtu 2x v listinné podobě a 2x na CD ve formátu .pdf; 
- dle čl. III. odst. 1. bodu 1.3. - dokončením stavby jako celku a předáním a převzetím 

díla 
Součástí předání projektové dokumentace a její konkrétní části zpracované ve lhůtě a 
rozsahu dle této smlouvy budou i dokumenty obsažené v čl. II. této smlouvy.“ 
 

5. Dále smluvní strany upravují čl. IV. odst. 1. smlouvy tak, že původní textaci tohoto 
ustanovení ruší a nahrazují ji níže uvedeným zněním:  

 
 
„1. Cena prací předmětu díla je stanovena jako cena maximální.  Sjednaná cena i 
všechny její části obsahují veškeré náklady a zisk Zhotovitele nezbytné k řádnému a 
včasnému provedení všech smlouvou sjednaných činností. Sjednaná cena obsahuje i 
předpokládané náklady vzniklé vývojem cen v národním hospodářství, a to až do 
konce posledního dne Lhůty pro dokončení díla sestávajícího se z níže uvedených 
částí:                                                                   
                                                                                          



3 

 

 
 
1.1. projektová dokumentace pro provádění stavby    98.000,-  Kč 
1.2. inženýrská činnost          7.000,- Kč 
1.3. Dodatek č. 1: inženýrská činnost     -  7.000,- Kč 

 
1.4. autorský dozor        25.000,-  Kč 
 
Cena díla celkem bez DPH               123.000,-  Kč 
                                                                                          
========================== 
+ příslušná sazba DPH dle zákona č. 235/2004 Sb., ve znění platném ke dni 
zdanitelného   
    plnění.“ 
 
 

                
IV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
1. V ostatních tímto dodatkem nedotčených ustanoveních zůstává smlouva beze změn 

a v platnosti a účinnosti. 
 

2. Uzavřením tohoto dodatku se tento dodatek se stává nedílnou součástí smlouvy o dílo 
uzavřené dne 28. 6. 2017 pod ev. č. 1055/ORM/2017 na akci „Protiradonová opatření 
ZŠ speciální a Praktická škola Jihlava, Březinova 31“. 

 
3. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, dva jsou určeny pro objednatele 

a jeden pro zhotovitele. 
 

4. Tento dodatek bude uveřejněn dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 
znění, a to včetně původní smlouvy a všech jejich dodatků. Zhotovitel je o této 
skutečnosti srozuměn a souhlasí s ní. 

 
5. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední ze smluvních stran a 

účinnosti dnem uveřejnění smlouvy v registru smluv. Uveřejnění tohoto dodatku v 
souladu se zákonem o registru smluv pak zajistí statutární město Jihlava. 
 
 
 

 
V Jihlavě dne:                                                       V Jihlavě dne: 

 
                
 

                                                                                                                      
xxxxxxxxxxxxxxx                                  xxxxxxxxxxxxxxx  

                    Objednatel                        Zhotovitel 


